i
<T0/71€I11

O BHeCCHMH U3MEHEHHH B pelIeHHE Macinxara JKaHakopraHcKoro paiona ot 25 gexkabps
2024 roma Ne 306 "O Gromxkere cenbCckoro okpyra Axyink Ha 2025-2027 rogsr"

Pemenue JKanakopranckoro paitoHHoro maciuxata Kei3puiopawHckoit oOmactu ot 24
cenTsiops 2025 roga Ne 408

Macnuxat Xanakopranckoro paitona PEIIII:

1. Buectu B pemenue macnuxara XKanakopranckoro paiiona ot 25 nekadps 2024 roga Ne
306 "O 6romxeTe cenbckoro okpyra Akyink Ha 2025-2027 roapl cienyonue n3MEHeHHS:

IYHKT | M3JI0KUTH B CIENYIOIEN pEeIaKIUK:

"1. YTBepauth OIOKET CeNbCKOro okpyra Akyiuk Ha 2025 - 2027 Tonbl COTJIaCHO

MPUJIOKEHUSIM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uuciie Ha 2025 roa B clieiyroieM o0beMe:

1) noxoawl —283 949.5 ThiCAY TEHTE,B TOM YHCIIC:

HaJIOroBbIe NocTyIieHus: — 38 417,1 Thicsiy TeHre;

HEHAJIOTOBBIM NOCTYIIEHUs- 48,0 ThICSAY TEHTE;

MOCTYIUIEHUS! OT MPOJAXKHU OCHOBHOTO Kanutaina — 1507,9 Teicsid TeHre;

NOCTYIUIEHUS! TpaHCPepToB — 243 976,5 ThIcAY TEHTE;

2) 3aTpaThl — 285 669,5 ThICSY TEHIE;

3) uucroe Or0KETHOE KpeauToBanue — 0:

OroKeTHBIC KpeauT — 0

MoTalieHne O HKETHBIX KpeauToB — 0;

4) canb0 1O onepanusiM ¢ (UHaHCOBBIMU aKTUBaMHU — 0:

npuoOpUTeHNE (PUHAHCOBBIX aKTUBOB — (;

MOCTYTUICHUS OT MpoJaxu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctna — 0;

5) nedunut (npodunur) 6rompkera — - 1 720,0 ThICSY TEHTE;

6) ¢puHancupoBanue neduiura (Mcnosib3oBanue mpodunura) oromxera — 1 720,0 ThicsSY
TeHre.".

MpUIokKEeHne 1 K perieHur0 U3J0KUTh B HOBOM pelaKkiUKi COTJIACHO MPHJIOKECHUIO K

HACTOSAIIEMY PEIICHUIO.

2. Hacrosiiee pemenue BBOaUTCS B eiictBue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.

Ilpencenarens macanxata XKaHAKOPTraHCKOIO paHOHA T 2KapkbpraOek
MPUIIOKECHHE K PEIICHUIO
Mmaciuxara YKaHakopranckoro paiioHa
ot 24 centsi0ps 2025 rona Ne408
pujIokeHne 1 K pereHuto
Mmaciuxara JKaHakopranckoro paiioHa
ot 25 nexabps 2024 roxa Ne306

Bromxer cembckoro okpyra Axyiuk Ha 2025 rog



Kareropus

Kmacc
1

01

04

05
2

04
3

Tlonxnacc
I. JOXObI

Hanorosrie
MOCTYTUICHUSI

ITomoxoaHsbIl HAJIOT
2 ITomoxoHbIi Hajor

Hamorm Ha
COOCTBEHHOCTH

Hanoru Ha
HMMYILIECTBO

3 3eMeNnbpHbII HAJIOT

Hanor Ha
4 TPAHCIOPTHBIE
cpencTpa

Enuneiil 3emMenbpHBIN
HaJIOT

BHyTpeHHUE HaNOrH
Ha TOBapbL,paboTH U
YCIIyTH

IInarta 3a
IMOJIb30BaHHE
3eMEeIbHBIMH
y9acTKaMH

COopbl 3a BeACHHE
MPEANPUHUMATENBCK
4 o u u
npodeccHHaNTbHOM
JIeSITeIbHOCTH

Henanorossie
MOCTYIUUICHHE

Mrpadsi,nenn,
CaHKITUHU,B3bICKAHU
HajaraeMmble
rOCyJ1apCTBEHHBIMHU
YUpEKIACHUAM

IIpoune  mrpadsl,
INCHU,CaHKIUH
B3BICKAHHUS

1 HajlaraeMble TOC
YUpEKIACHUIM
¢buHAHCUpD  H©3
MECTHOTO OIoKeTa

IToctynnenue ot
MPOAAXKU OCHOBHOTO
Kanuraia

CymMa, TBICSY TEHTe

283 949,5
38417,1

30 298,9
30 298,9

7329,0

377,0

34,0

7 395,0

210,0

103,0

41,0

62,0

48,0

48,0

48,0

1507,9



[Iponaxa

01 rocynapcrtseHHoro  1321,0
UMYIIECTBA
3aKpEIUICHHOTO 3a
TOC YUpPEeXKICHHISIM

IToctynnenue ot
MPOJIaKH MMYIIECTBA

1 3akperieHHoro 3a 1321,0
TOC YUPEXICHUAM U3
MECTHOTO Oro[KeTa

[Ipogaxa 3emMnu u
03 HEeMaTepUallbHBIX 186,9
aKTHBOB

IToctynnenue or

1 MpOAaXH 3eMeIbHbIX 186,9
Y4acTKOB
4 ITocTynnenue 243 976.5
TpanchepToB

Tpancheptsr u3
BBIIIECTOSINX

02 OpTaHOB 243 976,5
roCyJIapCTBEHHOTO
yIpaBICHUS

Tpancheptsr u3
OIOJDKETOB TOPOIOB
3 paiioHHOTO 3HaueHHs, 243 976,5
ceJ, IIOCEJIKOB,
CEITbCKUX OKPYTOB

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AIMUHHUCTPATOP OIOKETHBIX TPOTPaMM
CyMMa, ThICSY TEHTe
IIporpamma

HanmenoBanne
II. BATPATHBI 285 669,5

T'ocynapcTBeHHBIE
1 ycnyru obmero 54 180,0
Xapakxrepa

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO

124 3HadyeHus, cema, 54 180,0
MOCEJIKA, CEICKOTO

OKpyTa
Yenyru no
o0OecreyeHu o

JIeSITEIbHOCTH aKUMa
001 ropojga parionnoro 54 180,0
3HAYCHHS, Ccela,
MOCEJIKA, CEJILCKOTO
OKpyTa



124
8

124
12

124
13

124

008

009

011

006

028

045

)KI/IJ'H/IIHHO—KOMMyHa

JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmapar

ropojsa paloOHHOTO

3HAYCHUS,

ImoceJiKa, CCIbCKOI0

OKpyTa

OcsenieHne yiui B
HaCeJIEHHBIX ITyHKTaxX

aKuMa

cena,

Obecneuenne

CaHHUTAPHU

HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u

O3CJIICHCHHUC

HACCJICHHBIX ITYHKTOB

KynsTypa,
TYypuU3M

CIIOPT,
u

MH(pOpMaIMOHHOE
MIPOCTPAHCTBO

Amnmapart

ropojga paifoHHOTO

3HAUYCHU,

ImoccJiKa, CCJIbCKOIO

OKpyra

aKuMa

cena,

[Tonnepxka

KyJbTYypHO-J0CYTOBO

i paboTel Ha
MECTHOM YPOBHE

[IpoBenenue

(u3KyIBTYpHO-031pa

BUTEJIBHBIX U
CIIOPTUBHBIX
MEpONpUATHN Ha
MECTHOM ypOBHE

Tpancnopr u
KOMMYHUKAIHS

Ammapart

ropoja pallOHHOTO

3HAYEHUS,

ImoceJika, CEJIbCKOIo

OKpyTa

aKumMa

cena,

Kanutaneueiik u

CpEelHUH pPEMOHT
aBTOMOOMIILHBIX
nopor YU

HACCJICHHBIX TYHKTOB

Hpyrue

Anmnapar

ropoja paioOHHOTO

3HAYCHUS,

aKuMa

cena,

115 783,6

115 783,6

10 972,6

523,0

12 288,0

44 892,0

44 037,0

44 037,0

855,0

7121,0

7121,0

7121,0

63 692,0

63 692,0



MOCETKA, CEbCKOTo
OKpyra

Peanusanus
MEpONPUATUI IO
COLMaIbHON U
WHXXEHEpHOH

057 HHPPACTPYKTYP 63 692,0
CEIBCKUX
HACEJICHHBIX IIYHKTOB
B paMKax IpoekTa "
Aysin en 6eciri”

Tpauchept 0,9

Anmapar akuma
ropojaa paioOHHOTO

124 3HaueHus, cema, 0,9
MOCeNKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

Bosspar
HEHCIOJIb30BAaHHBIX (
HEJIONCIIOIb3aBaHHBI
X) TpaHC(EepTOB

048

3. Yucroe
OIOJXKETHOE
KpPEIUTOBAHUC

4. Ocratoxk 1O
omepamusIM  C
(uHAHCOBBIMHU
aKTHBaMH

5. Hedbumur  (

-172
npoduuuT) GromKeTa 7200

6. duHaHCHPOBaHUE
nepunuTa (
HCIOJb30BaHUE 1720,0
npodumnura)

Orokera

Hcnone3yemslie

ocTaTku OromkeTHeIX 1 720,0
CpencTB

01 OcTaTKku OIOKETHBIX 17200
CPEICTB

CB0OOIHBIE OCTATKH
1 A 1720,0
OTO/IKETHBIX CPEICTB

© 2012. PI'TI na I[IXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopMarun Pecriyonuku Kazaxcram»
MunucrepctBa roctuimu Pecnyonmku Kazaxcran



