

## О внесении изменений в решение маслихата Жанакорганского района от 25 декабря 2024 года № 306 "О бюджете сельского округа Акуйик на 2025-2027 годы"

Решение Жанакорганского районного маслихата Кызылординской области от 24 сентября 2025 года № 408

Маслихат Жанакорганского района РЕШИЛ:

- 1. Внести в решение маслихата Жанакорганского района от 25 декабря 2024 года № 306 "О бюджете сельского округа Акуйик на 2025-2027 годы следующие изменения: пункт 1 изложить в следующей редакции:
- "1. Утвердить бюджет сельского округа Акуйик на 2025 2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующем объеме:
  - 1) доходы –283 949,5 тысяч тенге,в том числе: налоговые поступления 38 417,1 тысяч тенге; неналоговым поступления- 48,0 тысяч тенге; поступления от продажи основного капитала 1507,9 тысяч тенге; поступления трансфертов 243 976,5 тысяч тенге;
  - 2) затраты 285 669,5 тысяч тенге;
  - 3) чистое бюджетное кредитование -0: бюджетные кредит -0; погащение бюджетных кредитов -0;
  - 4) сальдо по операциям с финансовыми активами -0: приобритение финансовых активов -0; поступления от продажи финансовых активов государства -0;
  - 5) дефицит (профицит) бюджета - 1 720,0 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 1 720,0 тысяч тенге.".

приложение 1 к решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель маслихата Жанакорганского района

*F. Жарқынбек* 

приложение к решению маслихата Жанакорганского района от 24 сентября 2025 года №408 приложение 1 к решению маслихата Жанакорганского района от 25 декабря 2024 года №306

	Класс	Сумма, тысяч тенге		
		Подкласс		
			І. ДОХОДЫ	283 949,5
1			Налоговые поступления	38 417,1
	01		Подоходный налог	30 298,9
		2	Подоходный налог	30 298,9
	04		Налоги на собственность	7 329,0
		1	Налоги на имущество	377,0
		3	Земельный налог	34,0
		4	Налог на транспортные средства	7 395,0
		5	Единый земельный налог	210,0
	05		Внутренние налоги на товары,работы и услуги	103,0
		3	Плата за пользование земельными участками	41,0
		4	Сборы за ведение предпринимательск о й и профессинальной деятельности	62,0
2			Неналоговые поступление	48,0
	04		Штрафы, пени, санкции, взысканий налагаемые государственными учреждениям	48,0
		1	Прочие штрафы, пени, санкции взыскания налагаемые гос учреждениям финансир из местного бюджета	48,0
3			Поступление от продажи основного капитала	1507,9

	01		Продажа государственного имущества закрепленного за гос учреждениям	1321,0
		1	Поступление от продажи имущества закрепленного за гос учреждениям из местного бюджета	1321,0
	03		Продажа земли и нематериальных активов	186,9
		1	Поступление от продажи земельных участков	186,9
4			Поступление трансфертов	243 976,5
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	243 976,5
		3	Трансферты из бюджетов городов районного значения, сел, поселков, сельских округов	243 976,5
Функциональная гру				
	Администратор бюд	нистратор бюджетных программ		
		Программа	Наименование	
			ІІ. ЗАТРАТЫ	285 669,5
1			Государственные услуги общего характера	54 180,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	54 180,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	54 180,0

7			Жилищно-коммуна льное хозяйство	115 783,6
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	115 783,6
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	10 972,6
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	523,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	12 288,0
8			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	44 892,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	44 037,0
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	44 037,0
		028	Проведение физкультурно-оздра вительных и спортивных мероприятии на местном уровне	855,0
12			Транспорт и коммуникация	7 121,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	7 121,0
		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог улиц населенных пунктов	7 121,0
13			Другие	63 692,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села,	63 692,0

			поселка, сельского округа	
		057	Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктур сельских населенных пунктов в рамках проекта " Ауыл ел бесігі"	63 692,0
15			Трансферт	0,9
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,9
		048	В о з в р а т неиспользованных ( недоиспользаванны х) трансфертов	0,9
			3. Чистое бюджетное кредитование	
			4. Остаток по операциям с финансовыми активами	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	-1 720,0
			6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	1 720,0
8			Используемые остатки бюджетных средств	1 720,0
	01		Остатки бюджетных средств	1 720,0
		1	Свободные остатки бюджетных средств	1 720,0